

Disclosure

四川海特高新技术股份有限公司 2007 年度报告摘要

(上接 D35 页)

2008年公司将继续保持稳定的发展速度,同时通过夯实内部管理,合理调整战略布局,全面提升企业的核心竞争力...

1.全面完成2008年生产经营任务,尽力实现高于2007年的增长速度。
2.继续巩固主营业务,保证业绩增长;对新的投资业务重点予以关注,明确分工,形成互补...

3.技术改造的投入趋于集约化、专业化;项目开发与实际收益关联;提高工程技术人员的技术水平,建立畅通的技术更新渠道。
4.生产流程持续优化,抓好生产资源保障;加强用户信息反馈管理...

6.加强财务制度的管理,保证充足的现金流;加强应收款项的回收;加强对分子公司财务的监督;控制经营和管理费用,定期报送财务报表信息。
7.慎重、慎重参与新领域、新项目的投资工作;加强与 OEM 厂家的合作;寻求与航空公司的合作模式。

8.利用技术优势,加快资本扩张,进一步提高在航空维修、航空工程、航空研发上的竞争能力。
(三)对公司未来发展战略和经营目标的实现产生不利影响的危险因素以及采取的对策:

1.市场风险及对策
国内航空业发展迅速,新机更换加快,导致航空维修企业投入加大,开发新项目费用不断上升...

2.投资风险及对策
2008年,公司将进一步加大对外合作,使公司保持较高速度的发展,因此,资金投入也将进一步增加...

3.技术风险及对策
公司自主研发并引进国外领先的技术和设备,公司历来高度重视新技术的研发,但航空事业的飞速发展,对航空维修人员的技术要求越来越高...

4.人员及团队风险及对策
航空维修业是高科技、高投入的行业,目前公司已利用募集资金完成了航空维修先进设备和技术的引进和技术改造...

6.2 主营业务分行业、产品情况表
单位:(人民币)万元

Table with 5 columns: 行业或产品分类, 营业收入, 营业成本, 营业利润率, 比上年增减. Includes sub-tables for 交通運輸輔助业 and 航空維修、检测服务.

6.3 主营业务分地区情况
单位:(人民币)万元

Table with 5 columns: 地区, 营业收入, 营业收入比上年增减, 毛利率, 比上年增减. Includes sub-tables for 华北地区, 华东地区, etc.

6.4 募集资金使用情况
√ 适用 □ 不适用

Table with 2 columns: 募集资金总额, 变更用途募集资金总额. Values: 26,428.26, 0.00.

Table with 2 columns: 变更用途募集资金总额, 已累计投入募集资金总额. Values: 0.00, 23,986.62.

Table with 10 columns: 募集资金投资项目, 是否变更项目, 募集资金承诺投资额, 实际投入金额, 进度, 是否达到计划进度, 是否变更项目, 募集资金承诺投资额, 实际投入金额, 进度, 是否达到计划进度.

未达到计划进度原因(分项目披露): 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

募集资金投资项目实施方式变更说明: 无

7.4 重大关联交易
7.4.1 与日常经营相关的关联交易
□ 适用 √ 不适用

7.4.2 关联债权债务往来
□ 适用 √ 不适用

7.4.3 2007年非经常性损益占净利润及净利润变动情况
□ 适用 √ 不适用

7.4.4 委托理财
□ 适用 √ 不适用

7.4.5 证券投资
□ 适用 √ 不适用

7.4.6 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.7 重大诉讼仲裁事项
□ 适用 √ 不适用

7.4.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
7.4.1 证券投资情况
□ 适用 √ 不适用

7.4.2 持有其他上市公司股权情况
□ 适用 √ 不适用

7.4.3 持有非上市金融企业股权情况
□ 适用 √ 不适用

7.4.4 其他非上市股权投资的情况
□ 适用 √ 不适用

7.4.5 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.6 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.7 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.8 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.9 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.10 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.11 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.12 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.13 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.14 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.15 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.16 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.17 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.18 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.19 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.20 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.21 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.22 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.23 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.24 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.25 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.26 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.27 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.28 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.29 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.30 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.31 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.32 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.33 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.34 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.35 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.36 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.37 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.38 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.39 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.40 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.41 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.42 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.43 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.44 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.45 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.46 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.47 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.48 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.49 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.50 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.51 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.52 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.53 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.54 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.55 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.56 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.57 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.58 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.59 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.60 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.61 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.62 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.63 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.64 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.65 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.66 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.67 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.68 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.69 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.70 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.71 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.72 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.73 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.74 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.75 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.76 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.77 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.78 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.79 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.80 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.81 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.82 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.83 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.84 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.85 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.86 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.87 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.88 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.89 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.90 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.91 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.92 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.93 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.94 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.95 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.96 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.97 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.98 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.99 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.100 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.101 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.102 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.103 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.104 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.105 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.106 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.107 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.108 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.109 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.110 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.111 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.112 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.113 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.114 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.115 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.116 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.117 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.118 其他
□ 适用 √ 不适用

7.4.119 其他
□ 适用 √ 不适用

9.2.3 现金流量表
编制单位:四川海特高新技术股份有限公司 2007年1-12月 单位:(人民币)元

项目 本期 上期同期

一、经营活动产生的现金流量:
销售商品、提供劳务收到的现金 200,915,696.07 58,069,444.69 136,892,613.36 44,316,623.67

客户存款和理财产品增加净额 200,915,696.07 58,069,444.69 136,892,613.36 44,316,623.67

客户存款和理财产品减少净额 200,915,696.07 58,069,444.69 136,892,613.36 44,316,623.67

收到其他与经营活动有关的现金 5,882,904.91 19,707,596.18 5,240,388.02 6,205,874.33

经营活动现金流量净额 176,603,800.71 54,688,963.07 126,844,686.40 63,020,681.39

二、投资活动产生的现金流量:
收回投资收到的现金 4,419,703.20 9,574,736.64 3,846,376.62 23,724,508.98

取得投资收益收到的现金 840,000.00 3,846,376.64 840,000.00 3,846,376.64

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 15,260,400.00 8,311,682.80 15,260,400.00 8,311,682.80

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 20,610,183.00 51,821,767.00 1,787,941.62 900,799.90

收到其他与投资活动有关的现金 20,610,183.00 51,821,767.00 1,787,941.62 900,799.90

投资活动现金流量净额 40,975,451.85 99,338,828.28 19,928,964.56 56,614,400.27

三、筹资活动产生的现金流量:
吸收投资收到的现金 181,084,990.02 74,000,000.00 48,000,000.00 10,000,000.00

取得借款收到的现金 181,084,990.02 74,000,000.00 48,000,000.00 10,000,000.00

发行债券收到的现金 181,084,990.02 74,000,000.00 48,000,000.00 10,000,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金 181,084,990.02 74,000,000.00 48,000,000.00 10,000,000.00

筹资活动现金流量净额 181,084,990.02 74,000,000.00 48,000,000.00 10,000,000.00

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 181,084,990.02 74,000,000.00 48,000,000.00 10,000,000.00

五、现金及现金等价物净增加额 4,884,763.48 -3,973,936.27 -42,547,891.46 -65,544,708.61

加:期初现金及现金等价物余额 108,750,101.52 57,676,325.67 151,297,962.98 123,021,034.28

六、期末现金及现金等价物余额 113,634,865.00 53,702,389.40 108,750,101.52 57,676,325.67

9.2.4 现金流量表补充资料
9.2.4.1 现金流量表补充资料

1.将净利润调节为经营活动现金流量:
净利润 117,587,226.00 212,099,176.04 26,728,156.74 111,425,814.74

加:资产减值准备 117,587,226.00 212,099,176.04 26,728,156.74 111,425,814.74

加:公允价值变动收益(损失以外) 117,587,226.00 212,099,176.04 26,728,156.74 111,425,814.74

加:投资收益(损失以外) 117,587,226.00 212,099,176.04 26,728,156.74 111,425,814.74

加:其他 117,587,226.00 212,099,176.04 26,728,156.74 111,425,814.74

减:经营活动现金流量净额 176,603,800.71 54,688,963.07 126,844,686.40 63,020,681.39

加:处置子公司及其他营业单位产生的现金流量净额 20,610,183.00 51,821,767.00 1,787,941.62 900,799.90

加:处置长期股权投资产生的现金流量净额 15,260,400.00 8,311,682.80 15,260,400.00 8,311,682.80

加:收到其他与投资活动有关的现金流量 40,975,451.85 99,338,828.28 19,928,964.56 56,614,400.27

加:收到其他与筹资活动有关的现金流量 181,084,990.02 74,000,000.00 48,000,000.00 10,000,000.00

加:汇率变动对现金及现金等价物的影响 181,084,990.02 74,000,000.00 48,000,000.00 10,000,000.00

加:其他